
 
 

 

 

 

 

 

 

   Noc ve středisku 
 

 

KDY: 7. - 8. 5. 2010 

KDE: Chlapecká oratoř  

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

Spolu pořadatel: Tomáš Adamec 

ÚČASTNÍCI: Lukáš Drahotuský, Ester 

Drahotuská, Kateřina Ryšková, Nela 

Karkoszková, Jakub Čtvrtek, Jan Fabián, 

David Fabián, Pavel Gavor, Jiří 

Folwaryczný, Matyáš Kápka, Nikolas Kápka, 

Ivana Štěpánská, Radka Koţeloušková, 

Denisa Daňová, Dominik Švarc, David 

Červenák, Kevin Červenák, Dušan Samuel 

Korčák, Patrik Marek. 

 

HODNOCENÍ AKCE: Děti měly moţnost se zúčastnit akce, kterou jsme jiţ pořádaly po třetí 

nazvanou Noc ve středisku. Začaly jsme v pátek 19,15, kdy jsme všechny děti uvítaly, 

vysvětlily jim pravidla a program akce. Po té jsme si společně vychutnaly večeři a děti měly 

za úkol po sobě uklidit špinavé nádobí. Rozdělily jsme je na dvě skupiny. První měla moţnost 

si zahrát hry na venkovním hřišti a druhá na počítači. Po krátké době se vyměnily obě 

skupinky a později jsme šli všichni dovnitř. Následně si mohly vybírat z několika pohádek a u 

dětí vyhrála pohádka Doba ledová 3. Po zhlédnutí Doby ledové byla osobní hygiena a děti šly 

spát. V sobotu ránu po probuzení si děti uklidily v herně své věci a pak jsme všichni 

posnídaly. Později si ještě hrály v herně a na závěr jsme se s dětmi rozloučily.  



Výlet na Kozubovou a Kamenitý  
 

 

 

KDY: sobota 8.5. 

KDE: z Bocanovic na Kozubovou, Kamenitý a do 

Dolní Lomné 

VEDOUCÍ: Ţaneta Irein a Jan Jargus, dobrovolník 

Alan Srněnský a návštěvník Jirka Matuš 

ÚČASTNÍCI: Danek Dvořák, Adélka Dvořáková, 

Josef Heimlich, Terezka Heimlichová, Deniska 

Šmihulová, Katka Šmihulová, Klárka Filipiaková, 

Andrejka Vašíčková, Danča Otisková, Pavla 

Wilczková 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Sraz na výlet jsme měli v 8:30h na vlak. nádraţí, 

odkud jsme jeli vlakem nejprve do Českého Těšína 

a pak do Bocanovic. Z Bocanovic jsme uţ šli pěšky po zelené turist.značce směr Kozubová. 

Cestou jsme hráli „Na nálety“ a také 

jsme obdivovali a procházeli staré 

sklepy jedné zbořené chaty na 

hřebeni. Na Kozubové se k nám 

přidal Jirka M., který zde dojel na 

kole. Děti si díky tomu mohly 

vyzkoušet jízdu na horském kole po 

lesních cestách a moc se jim to 

líbilo. 

 Z Kozubové jsme šli ještě na chatu 

Kamenitý, kde jsme si dali menší 

občerstvení a pak jsme uţ jen 

scházeli a sbíhali dolů do údolí na 

autobus jedoucí z Lomné do Návsí 

ţel.st.  

 

 

 

 

Odtud pak vlakem zpět do 

Havířova. Výlet se dětem i 

vedoucím moc líbil, počasí 

bylo ze začátku krásné, po 

odpoledni proměnlivé, ale 

to nám vůbec nevadilo. 

 



Výroba papírových chrastítek    
 

 

 

KDY: 12. 5. 2010 

KDE: Jídelna v chlapecké oratoři na Šumbarku  

VEDOUCÍ: Martina Čadanová  

ÚČASNÍCI: Děvčata: Bára Hodečková , Míša 

Hodečková, Ema Kostihová, Izabela Daniš, 

Daniela Otisková, Barča Sýkorová, Katka 

Šmihulová    

Chlapci:  

Stanislav Tichý, Danek Dvořák, Jan Wilczek, 

Jakub Čechal, Tomáš Jánošík 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Výroba chrastítek proběhla v jídelně v chlapecké 

oratoři ve středu 12. května 2010 od 16 do 18 

hodin. Zúčastnilo se jí 12 dětí, z toho 7 dívek a 5 

chlapců. Vyráběli jsme chrastítka – jednoduché 

hudební nástroje pro doprovod zpěvu – z roliček 

od toaletního papíru a zdobili je barevnými papíry 

a fixy. Dovnitř jsme nasypali zrnka hrachu nebo 

čočky a chrastítka uzavřeli sešívačkou na papír. 

Dětem se akce velmi líbila, někteří účastníci si 

dokonce vyráběli chrastítek více a předháněli se, 

kdo bude mít chrastítko pěkněji ozdobené. 

Vyrobená chrastítka si děti mohly odnést domů.  

 

 

 

 

 

4. turnaj Ţákovského poháru ve stolním hokeji 

 v rámci Českého svazu stolního hokeje 

 

 
KDY:  Zábřeh na Moravě, Městský stadion, ul. Postřelmovská 4 
KDE:  15. 5. 2010  
ÚČASTNÍCI: vedoucí: Lubomír Děcký 

děti: Jan Wilczek, David Miklovič, Vojtěch Pískala, Stanislav Tichý, 
Daniel Dvořák, Jan Všetečka 



HODNOCENÍ: Turnaje se 

zúčastnilo sedm družstev 
a 37 hráčů. Hrálo se ve 

dvou věkových 
kategoriích: kategorie žáci 
(do 13 let) a v kategorii 

junioři (14-18let). Herní 
systém určoval počítač. 

Každý hráč odehrál sedm 
zápasů (3x6 min. jeden 
zápas). Na konci turnaje 

bylo vyhodnocení a každý 
hráč byl odměněn 

nějakou cenou( první tři 
hráči v každé kategorii a 
první tři družstva navíc 

medailemi). 
 

Výsledné pořadí družstev: 1. Šprtec Partyja Ostrava                          19,5b. 
                                           2. DDM  Zábřeh                                       18 

                                           3. ZŠ Šafáříkova Valaššské Meziříčí       14,5 
                                           4. CSVČ  J.Boska Havířov                      14 
                                           5. SH Uničov Střelice                              13 

                                           6. BHSK Kozojedy                                  11,5 
                                           7. Future                                                   6 

V jednotlivcích v kat. žáci z CSVČ Havířov se umístili:  
na 5. Daniel Dvořák  
13. Vojtěch Pískala 

          14. Stanislav Tichý 
          15. Jan Všetečka   (z 16 hráčů) 

 
 
      V jednotlivcích v kat. junioři z CSVČ  

      Havířov se umístili:  
 

na 10. David Miklovič 
                                                      

 14. JanWilczek    (z 21 hráčů) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. SHM turnaj ve stolním tenise Újezd u Brna 
 

 

 

 

KDY: 15. - 16.5. 2010 

KDE: Ostrava 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Antlová Vanesa 

Václavovský Oldřich 

Štětina Lukáš 

Štětina Ondřej 

 

HODNOCENÍ AKCE: 

Do Ostravy jsme vyrazili ráno o půl osmé. Tentokrát nás jelo velice málo, coţ je nezvyklé. 

Hlavním ţelízkem byl Olda, který však měl bohuţel nataţený sval na noze a tak nemohl 

podávat 100% výkon a nakonec skončil na 5. místě. Pěkné boje v kategorii starších ţáků 

svedli bratři Štětinovi, kteří nakonec hráli o 3. místo. Lukáš byl úspěšnější. Vanesa hrála 

poprvé se staršími chlapci a nevedla si vůbec špatně. Sice nepostoupila, ale kluky pěkně 

potrápila. Domů jsme dorazili v sobotu večer. V neděli jsme ve stejné sestavě jeli na čtyřhry. 

Vedoucí Jirka Matuš se s Lukášem Štětinou dostali aţ do finále, ve kterém prohráli po velkém 

boji s Jirkou Cahou a Lukášem Kroščenem 3:2 na sety. Poté následovalo vyhodnocení a 

kolem 13hodiny jsme jeli domů. 

 

 

 



MOVE FOR EVERYBODY – Taneční setkání amatérů 2010 
 

 

 

 

KDY: 15. 5. 2010 

KDE: tělocvična – krytý bazén 

Havířov-Šumbark 
VEDOUCÍ: Veronika Geryková 
 

ÚČASTNÍCI:  

kroužky Taneční školy: break 
dance, mix dance, moderna-

show dance, hvězdičky, 
freestyle 

Boom – SŠ Havířov-Prostř. 
Suchá 
ZUŠ B.Martinů Havířov – 3 

skupiny 
The Base, A4Q Dance – KSVČ 

Juventus Karviná 
Static up – DDM Orlová 
   

   

 

HODNOCENÍ AKCE:První taneční soutěž pořádaná naší Taneční školou se velmi 

vydařila. Po celou dobu panovala na akci skvělá atmosféra a vůbec žádná 
rivalita. Naopak se všichni navzájem podporovali a fandili si.  

 
Soutěžilo se ve dvou 

tanečních kategoriích: 
MODERNA (moderní, 
scénický tanec) a STREET 

DANCE (break dance, hip-
hop, street dance, disco 

dance). V každé z těchto 
kategorií soutěžilo hned 
několik tanečních skupin, 

a že se bylo na co dívat. 
3 členná porota měla 

velmi těžké rozhodování. 
V obou kategoriích zvlášť 
měla udělit Cenu za 

originalitu a Cenu za 
nejlepší tanec, pak si 

ještě mohla vybrat 
nějakého svého favorita a 

udělit mu Cenu poroty. Poslední cenu si udělovali sami tanečníci, každá skupina 

vždy nahlásila jednu skupinu z obou kategorií, která se jí líbila nejvíc. A takhle to 
dopadlo: 

 



 
MODERNA: Cena za originalitu – MODERNA-SHOW DANCE CSVČ sv.J.Boska 
          Cena za nejlepší tanec – ZUŠ B. Martinů 2. stupeň 

STREET DANCE: Cena za originalitu – BOOM 
Cena za nejlepší tanec – Break dance (wegets crew) CSVČ sv.  

J. Boska 
 

Cena poroty – 
Hvězdičky 
CSVČ sv. J. 

Boska 
 

Cena tanečníků 
– Break dance 
(wegets crew) 

CSVČ 
sv.J.Boska 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. bodovací turnaj v malé kopané 
 

 

 

 

KDY: 22. 5. 2010 

KDE: Ostrava 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: Michal Šimáček, Pavel Toman, Dominik Gorčák, Stanislav Švec, Ondřej 

Štětina, Lukáš Štětina, Viktor Javořík, Jan Trojan, Filip Turon, Michael Kelnar, Dan Varga, 

David Miklovič, Pavel Pavelek, Josef Šulej, Nela Karkoszková, Radek Tobiáš, Jan Hudák.  

 

HODNOCENÍ AKCE: Sešli jsme se ráno v sobotu 22. 5. na vlakovém nádraţí v Havířově 

6,30 hodin. Odtud jsme vyrazili autobusem do Ostravy, kde jsme odehráli turnaj v malé 

kopané na hřišti u ZŠ Zelená. Na začátku turnaje jsem poţádal všechny trenéry, abychom 

uctili minutou ticha za zemřelé při letošních povodních ve střední Evropě. A touto minutou 

jsme důstojně uctili jejich památku. Hrálo se ve dvou kategoriích 93-95, 95 a mladší a to 

kaţdý s kaţdým po 1 x 12 minut.  Odehráli jsme několik vyrovnaných a dramatických zápasů 

a skončili naše dva týmy na 4. a 5. místě. Poté co byly odehrány všechny zápasy, se 

uskutečnilo vyhodnocení turnaje a vrátili jsme se zpět do Havířova. 

 

 

 

Memoriál Jindřicha Hoňka v malém florbale pro střední ţáky  

                     ( pro roč. nar. 96 – 97 ) 
   

          

KDY: 29. 5. 2010  

KDE: v tělocvičně CSVČ v Havířově-Šumbarku 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký, Jan Jargus, Vítěslava Pustowková, Pavel Toman. 

ÚČASTNÍCI: turnaje se zúčastnilo 13 druţstev v počtu 70 hráčů 



HODNOCENÍ AKCE: Turnaj se hrál systémem na dvě poráţky - jeden zápas   v délce 8 min. 

Celkově bylo odehráno 23 zápasů. Na konci turnaje bylo vyhodnocení pořadí a první tři byly 

odměněny diplomy a medailemi. Turnaj proběhl hladce.  

VÝSLEDNÁ TABULKA:    1. Májoví popeláři 

                                        2. Hlavní uzavěr plynu 

                                        3. Pečivo 

                                        4. Durex 

                                        5-6. FC Bola 

                                                        FC Tajfuni 

                                        7-8. FC Nám se nechce 

                                                       Daimons  

                                        9-12. Red bull team 

                                                         Stonava 

                                                         Morčata 

                                                         FC Lamy 

                                       13. FC. Pumy 

                                        

Ostatní akce v březnu: 

Děti Fitness aneb Sportem proti drogám  

Lan turnaj v Trackmania liga 

Turnaj v minigolfu 

Turnaj v Kalču, v Peckách 

Turnaj ve vybíjené, ve volejbalu 

Celonárodní přehlídka Awards  

závody na autodráze 

Turnaje v Šprtci, v šipkách 

Sportovní víceboj 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TANEČNÍ 

AKADEMIE 

 

 
KDY: 4. 6. 2010 
KDE: KDPB Havířov 

VEDOUCÍ: Veronika 
Geryková 

ÚČASTNÍCI: kroužky Taneční školy: break dance, mix dance, moderna-show 
dance, irské tance, kreativní tanec, střediskové mažoretky, Veronika Vrublová, 
Boom ze SŠ Havířov-Prostř.Suchá, Veronika Geryková a Magdaléna Fikoczková 
ZUŠ B. Martinů, teakwon-do ITF 
   

   



HODNOCENÍ AKCE: Po dopolední generální zkoušce, kdy si všichni vystupující 
mohli vyzkoušet svá vystoupení nanečisto na velkém pódiu – tedy na prknech, 
která znamenají svět, jsme se rozprchli na pořádný oběd a nabrat síly na večer. 
Kolem čtvrté hodiny odpoledne jsme se všichni vystupující i pořadatelé začali 
postupně scházet a připravovat se na největší akci naší Taneční školy. Zatímco 
v zákulisí to vřelo, probíhala spousta příprav – oblékání, líčení, poslední 
zkoušení kroků atd., do sálu začaly proudit skupinky zvědavých diváků. Něco 
málo po páté to pak všechno vypuklo. Celá akademie se opravdu povedla, 
vystupující ze sebe vydali to nejlepší a diváci je odměňovali bouřlivým 
potleskem! Uteklo to jako voda a asi po 90 minutách bylo po všem. Myslím, že 
jsme odcházeli všichni velice unavení, ale spokojení. Příští rok se na to můžeme 
vrhnout znovu. 
 

 
 

 

 

 

Střediskový obchůdek 
 

 

 

KDY: 8. 6. 2010 

KDE: Šumbark, chlapecká oratoř 

VEDOUCÍ: Ţaneta 

ÚČASTNÍCI: všechny děti, které během dvou 

měsíců získali boskáče 

 

HODNOCENÍ AKCE:  

Během měsíce dubna a května měly děti 

moţnost účastnit se nejrůznějších akcí a aktivit 

ve středisku. Byly jim rozdány průkazky, do 

kterých dostávaly razítka za účast nebo plnění 



úkolů. Razítka mohly získat např. za výrobu výrobků, shlédnutí filmu, účasti na přednášce. 

V měsíci dubnu, kdy jsme slavili Den Země, měli děti moţnost sbírat a nosit plastová víčka, 

za která pak také dostaly boskáče. Na konci období jsme razítka přepočítali na boskáče a 

rozdaly dětem. Ty si pak mohly za ně nakoupit v našem obchůdku, kde si děti mohly vybrat 

především z věcných cen. Obchůdek je pro děti velmi motivační prvek, a proto v něm budeme 

pokračovat i v příštím roce. 

 

 

 

 

Závěrečná olympiáda  

 

 
KDY:  9. 6. 2010 

KDE:  venku před střediskem Šumbark 

VEDOUCÍ: Pavel Toman, Luboš Děcký, Martina Lapáčková, Ţaneta Irein, Veronika 

Geryková a  

Jan Jargus 

ÚČASTNÍCI: cca 15 kluků a 15 holek z CSVČ 

Šumbark 

 

HODNOCENÍ AKCE:  
Kaţdý z vedoucích měl připravenou jednu (venkovní) 

disciplínu. Vzhledem ke krásnému slunečnému 

počasí (aţ příliš velké horko ) jsme do programu 

zařadili také některé „vodní“ disciplíny, coţ se dětem 

moc líbilo .  

 

 

 

Olympiáda začala po 15 h a zhruba do 

16.30h děti postupně plnily jednotlivé 

disciplíny. Potom byla asi půl hodinová 

pauza, během které, někteří pomáhali 

s přípravou ohně. A po 17h se zapálil oheň 

a proběhlo poslední „zpívání při kytaře“, 

tentokráte u ohně. Děti měly s sebou také 

papírové chrastítka, které si o několik týdnů 

dříve vyrobily a ty teď mohly pěkně pouţít 

a vyuţít při zpívání. Vzhledem k tomu, ţe 

to byla poslední větší společná akce, tak 

proběhlo u ohně i vyhodnocení bodování-

docházky za květen, pak vyhodnocení 

jednotlivých olympijských disciplín a 

nakonec přišlo to nejdůleţitější, tj. opékání 

párečků . 

 

 



Den dětí plný soutěţí s opékáním párků 

 

 

 

KDY: 9. 6. 2010 

KDE: Chlapecká oratoř 

VEDOUCÍ: Anička a všichni 

pedagogové 

ÚČASTNÍCI: všech 46 děti ze střediska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: Děti spolu soutěţily v různých 

hrách. Soutěţily například v paměti textu, kdyţ měli za 

úkol si přečíst text básničky na papírku, zapamatovat a 

pak jej přijít říct přesně Michalovi, jak si ho 

zapamatovaly u branky.  

Dále pak soutěţily v hrách chůze na chůdách, hod 

vajíčkem, chytání rybiček, hod krouţků na cíl, švihadlo, 

hod na panáka, morseovka. Získaly sladké bonbony při 

splnění úkolů. Na závěr bylo opékání a snězení párků. 

Všichni se dobře bavili a soutěţili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A HURÁ NA PRÁZDNINY! 


